
program 

sl
ez

an
ka

 - 
fo

ye
r

sl
ez

an
ka

 - 
ko

m
ik

so
vá

 m
ís

tn
os

t 

sl
ez

an
ka

 - 
hl

av
ní

 m
ís

tn
os

t

sl
ez

an
ka

 - 
sc

i-fi
 m

ís
tn

os
t

sl
ez

an
ka

 - 
ch

ill
 z

on
e 

pl
at

zf
or

m
a 

tr
op

pa
u

m
ís

to
 p

or
no

gr
afi

e 
v 

au
di

ov
iz

uá
ln

ím
 

sv
ět

ě 
dn

eš
ka

ko
m

ik
so

vý
 

w
or

ks
ho

p

vi
de

o 
lo

op
au

di
ov

iz
uá

ln
í 

tv
or

ba

vi
de

o 
lo

op
au

di
ov

iz
uá

ln
í 

tv
or

ba

pr
om

ít
án

í
vý

bě
r n

ej
le

pš
íc

h 
sn

ím
ků

 2
01

6

de
sk

ov
é 

hr
y

kl
ub

 p
aj

du
lá

k

da
bi

ng
 fi

lm
ů

pr
om

ít
án

í
ro

be
rt

 w
ei

ne
 

ka
bi

ne
t 

dr
. c

al
ig

ar
ih

o
ga

la
ve

če
r

uk
on

če
ní

 fe
st

iv
al

u

 
14

:0
0 

 
15

:0
0 

 
16

:0
0 

 
17

:0
0 

 
18

:0
0 

 
19

:0
0 

5.
5.

20
16

 č
tv

rt
ek

divácka cena
opavského páva 2016

Milí návštevníci,
v letošním roce vám přinášíme 
možnost stát se porotcem 
našeho festivalu. Po zhlédnutí 
promítacího bloku můžete
u výstupu ze sálu dát hlas 
filmu, který vás nejvíce 
z daného bloku oslovil. 

Hlas máte pro každý 
promítací blok.

opavskypav.slu.cz



p
r
o

g
r
a
m Blok hraného filmu 1

We are no artist (The elements)
Hana Schořová / 02:46 / Mendelova Univerzita v Brně
Úvodní díl série snímků, které budou vždy spojeny  
s jedním elementem a inspirovány životem na této planetě.

Alexandra
Ivana Sujová / 08:21 / Vysoká škola múzických umení v Bratislave
Poslední den podání přihlášky na střední školu. Alexandra raději 
uteče, než by měla přijmout rozhodnutí, na které není připravená.

Pokoj 113
Filip Kilián / 05:22 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 
Na první pohled sledujeme muže, který relaxuje v hotelovém 
pokoji. Jeho minulost však skýtá mnohá tajemství, která konečně 
vyplují na povrch.

Tetovaný námořník
Pavel Jakeš / 19:49 / Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Tetovaný námořník je hraný, pohádkový, ale vážný příběh malého 
děvčátka a starého poustevníka–námořníka, kteří společnými 
silami odhalují tajemství svého života a světa smrti, a snaží se 
tak najít možnost, jak zachránit i ten svůj.

Pomni
Martin Janoušek / 13:57 / Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Život jako kniha a odpověď na žádné stránce.

Hlava a nohy
Veronika Hlinková / 12:00 / Akademie muzických umění v Praze
Do jaké míry nás a náš život determinuje prostředí a je možné 
se z něj vymanit? Film o dospívání uprostřed marasmu, hledání 
sama sebe a bezhlavé slepici.

One square story
Martin Kostelník / 05:41 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 
Osudy všech se protnou právě na tomto náměstí, kde v daném 
okamžiku dopadne vše trochu jinak, než by se na první pohled 
zdálo...

Bergera
Žofie Milatová / 04:16 / Vysoká škola múzických umení v Bratislave
Fantaskní představy mladého muže o světě, který má a nemá na 
dosah.

p
r
o

g
r
a
m

Blok videoklipy
Humenéčko – Náhodní 
Martin Siuda / 3:00 / Vysoká škola Báňská
Animovaný hudební klip tvořený pomocí rotoskopie, motion 
trackingu, klasické a digitálně-ploškové animace. Prostředí bylo 
vytvořeno pomocí jednoduchého matte paintingu. Klip zobrazuje 
neslučitelnost dvou osamělých lidí, ale i to, že i oni si můžou 
něco předat. Starci chybí poslední květina a jejím získáním pro 
něj celý předchozí herbář ztrácí hodnotu.

Abendland – Severozápad
Radim Kaller / 2:59 / Slezská univerzita v Opavě
Snímek popisuje cestu poutníka, který bojuje s nehostinnou 
zimní přírodou.

Cocaine Party – Sometimes
Radim Kaller / 4:43 / Slezská univerzita v Opavě
Zmrzlina, koks a další krásné věci.

The Drain – Love Myself
Kateřina Husáková / 3:50 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku
Videoklip kapely The Drain jako garage-glam rocková klasika.

PEVŠ – Čarovné Vianoce
Lucia Lelovská, Michal Konc / 2:54 / Paneurópska vysoká škola
PF, které vytvořili studenti Fakulty masmédií pro všechny studen-
ty a zaměstnance školy. 



p
r
o

g
r
a
m Blok animovaného filmu 2

Čím víc vím
Marek Náprstek / 7:35 / Akademie muzických umění v Praze
Unavený starý muž chce sdílet příběh svého života, než zemře. 
Začíná u svých dětských vzpomínek, u hádanek života. Zjišťuje, že 
se mu dějí divné věci, které všichni pokládají za běžné. Život jede 
dál a on je na všechno sám. 

„Dokument“
Marcin Podolec / 6:50 / National Film School in Łódź
Portrét otce, jehož děti dospěli.

Pérák: Stín nad Prahou
Marek Berger / 13:00 / Akademie muzických umění v Praze
Pérák je legendární fiktivní český válečný hrdina. Během druhé 
světové války v období protektorátu Čechy a Morava, respektive 
po zabrání Čech a Moravy nacistickým Německem, se objevila 
legenda o podivném skákajícím člověku, který mimo jiné bojoval 
proti německým okupantům. Tento člověk tehdy dostal jméno 
Pérák. Díky pružinám na nohou, s nimiž dokázal přeskakovat  
i ulice, později získal (zejména díky lidovým povídačkám) takové 
nadpřirozené schopnosti, že prý dokázal přeskočit celé vltavské 
údolí.

Spada Bandit of Honor 
Pauline Nicoli / 7:35 / L’École de la Cambre
Starý muž vypráví příběh ze svého dětsví na Korsice o tom, jak 
jeho otec potkal Andrého Spadu, legendárního banditu. 

Trip TV
Eliška Habartová / 5:30 / Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
O neopětované lásce a o tom, jak lehce se stát skrze média pou-
hou loutkou.

Bar Ax (Based on Photo)
Elika Mehranpour / 6:55 / Art University of Tehran
Ukvapená a povrchní seznámení se s některými mladými lidmi  
z Teheránu.

Pardon
Kristína Minčíková / 1:02 / Vysoká škola múzických umení v Bratislave
Je človek normální?

p
r
o

g
r
a
m

Blok hraného filmu 2
Píseň o lásce 
Roman Mrázek, Žofie Milatová / 2:44 / Slezská univerzita v Opavě
Vizualizace básně Jaroslava Seiferta; Zobrazení básníkovy 
představy o proměnách lásky.

Ztracený muž
Filip Kilián / 14:19 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 
Tony se vrací po dlouhých letech domů. Překvapí svého starého 
přítele Rickyho, který myslel, že je Tony dávno po smrti. Přátelské 
setkání však skrývá tajemství, které je již načase odhalit.

Nic mezi tím
Ondřej Erban, David Hofmann / 7:43 / Akademie muzických umění v Praze
Krátký příběh muže, jenž si zahrává s agresí, kterou pomalu 
přestává ovládat. 

Každou vteřinu
Amálie Kovářová / 22:22 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 
Honza je nehybný jako kapr v medu. Teprve v ohrožení života 
zjišťuje, že by se možná měl zkusit hnout. Co může ztratit? 
Jen každou vteřinu, minutu, hodinu. O nás mladých.

Rakvičky a věnečky
Kateřina Husáková / 10:49 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 
Možná je to váš příběh. Možná jste to vy sám. Muži mají 
odjakživa rádi ženy. A také svůj klid.

Nič pre děti
Ján Pekarik / 7:11 / Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave
Není to ve hvězdách.

Žena v červeném
Andy Primusová / 15:37 / Univerzita Palackého Olomouc
Jsou lidé stejní s různými osudy, nebo různí se stejným osudem? 
Triáda situací ženského a mužského elementu v reálném světě 
i mimo něj. Absurdní anekdoty života na motivy tří literárních 
příběhů. 



p
r
o

g
r
a
m Blok dokumentu 1

Ventolin
Tomáš Frkal / 6:15 / Akademie muzických umění v Praze
Ventolin je krátkometrážní dokumentární portrét o známém djovi 
a hudebníkovi Ventolinovi. Společně s kamerou nahlédneme pod 
povrch všem jeho analogovým přístrojům a poznáme ho také jako 
profesora antropologie. V kontrastu těchto dvou rozdílných poloh 
nalezneme nové významy, doplňené Ventolinovým autorským 
komentářem, který je podpořen minimalistickým obrazem. 

A SÁM!
Růžena Rausová / 12:52 / Akadémia umení v Banskej Bystrici
Krátkometrážní dokumentární portrét stárnoucího malíře 
ztraceného v čase i v manželství. Neustálým portrétováním sebe 
sama hledá dokonalost svého odrazu. Podaří se mu zastavit čas, 
když smrt je blízko?

Na hraně/Řezník
Vojtěch Petřina / 22:06 / Soukromá vyšší odorná vysoká škola v Písku
Umělec, nebo psychopat? Dokument snažící se o zachycení věcí, 
které jsou ukryté pod trvalou pózou. Co se zde skrývá a jaké jsou 
motivace k takovéto tvorbě? Na jakou stranu břehu se přidáte? 
Umělec, nebo jenom psychopat?

Hnusný portrét
Lukáš Wodecki / 9:51 / Slezská univerzita v Opavě
Mladý vzbouřenec Ondřej Strmiska se staví proti proudu. Odmítá 
malovat krásné malebné obrazy a zakládá nový umělecký směr 
Hnusných obrazů. Portrét o vnímání hnusného umění. Otázkou je, 
zda je toto umění opravdu hnusné...

Život na hranici
Michaela Hrubá / 8:27 / Slezská univerzita v Opavě
Video z tříletého projektu o životě na Broumovsku. Výpověď lidí, 
kteří zde žijí od roku 1945. Na místě, které se ještě nevyrovnalo 
s moderními dějinami po druhé světové válce a v posledních 
letech se potýká s dalšími problémy - nezaměstnaností 
a odchodem mladých lidí do větších měst.

p
r
o

g
r
a
m

Blok animovaného filmu 1
A Thousand Cranes
Tan Mark Evan / 4:14 / Singapore Polytechnic
Film pojednává o tom, jak se rodí přátelství, o schopnosti komu-
nikovat a v neposlední řadě o křehké kráse japonského umění 
origami. 

The other side
Nishanth Sanjay / 4:25 / Srishti school of Art
Hledání odpovědi mezi emocionálním a psychologickým dile-
matem. 

Co se stalo v ZOO
Veronika Zacharová / 4:00 / Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Krátký příběh o zvědavé holčičce, která je na výletě v zoo se 
svou maminkou. Jaký plán si přátelské děvčátko vymyslí, když 
uvidí osamělou gorilu a maminka nepřestává vyřizovat pracovní 
hovory?

Zázrak
Hana Kotlářová / 8:41 / Akademie muzických umění v Praze
Na zemi se objevil malý anděl, kterého nevinnost a čistota lidí 
otravuje. Jeho dětská duše je nepochopena. 

Blok animovaného filmu 2
V zahradě
Ondřej Dolejší / 07:00 / Akademie muzických umění v Praze
Letí ptáci. Ptáci zahrada. Zahrada dovnitř. Dovnitř člověk. Člověk 
středem. Středem přichází. Přichází dům. Dům zavřený. Zavřený 
těžce. Těžce prší. Prší dům. Dům bouře. Bouře stín. Stín stín. Stín 
ven. Ven zahrada. Zahrada odtéká. Odtéká tiše.
Tiše otevřený. Otevřený dům. Dům odchází. Odchází středem. 
Středem člověk. Člověk ven. Ven zahrada. Zahrada ptáci. Ptáci 
letí.

Cinéma mon Amour
Susie lou Chetcuti / 6:15 / L’École de la Cambre
Láska má mnoho podob, tou největší je pro některé kino.



p
r
o

g
r
a
m Blok animovaného filmu 1

Bordelines
Hana Nováková / 5:00 / Akademie muzických umění v Praze
Film vypráví příběh o tom, jak jednoduše lze roztočit spirálu 
hádek, které není snadné zastavit. Nicméně to není nemožné.

AION
Petra Heleninová / 6:53 / Vysoká škola múzických umení v Bratislave
Co byste dělali, kdybyste jednoho dne našli ovladač, který 
zastavuje svět? 

Outdated
Martin Máj / 9:45 / Akademie muzických umění v Praze
Nikdo neposlouchá staré rádio, a tak jednoho dne odejde.

Hudba Ericha Zanna
Lucia Troppová / 6:32 / Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Krátký animovaný film, který je adaptací literárního díla H. P. 
Lovecrafta Hudba Ericha Zanna. Příběh popisuje osudové setkání 
chudého studenta s němým hudebníkem Zannem.  

Respirer sous l’eau
Gwendoline Gamboa / 5:20 / L’École de la Cambre
Dívka naposled vstoupí do vědomí svého mrtvého bratra.

Once Upon A Slave’s Ambition 
Eunice Chang / 4:30 / University of Southern California
Za doby korejské dynastie Chosun se opuštěná otrokyně se svým 
malým synem potuluje neznámou krajinou, aby mohla začít nový 
život.

APU
Sebastian Boissett / 6:17 / Emily Carr University of Art
Duše hory musí ochraňovat lid před bouřkou, kterou rozpoutal 
pár zlobivých bohů.

Vis
Joachim Fusiecki / 2:34 / Polsko-Japońska akademia technik komputerowych
Film přináší metaforický příběh o oběti, totální bezmoci
a brutálního násilí. Z toho pak plyne pocit touhy po pomstě.

Tele sofia
A. Fernandes, M. Sá, N. Mendanha / 6:00 / Instituto Politécnico do Cávado e Ave
Sophia, je nadšenec rychlé jízdy, a proto se vydává na 
dobrodružnou jízdu s Fiatem 127. Dostává se tak do vzpomínek 
skutečného závodníka.

p
r
o

g
r
a
m

Blok dokumentu 2
Dokument o rozpravě s pánem, 
co strávil příliš času s hlavou v kufru
Alan Sýs / 07:07 / Akademie muzických umění v Praze
A jak trávite svůj čas vy? Dokument o zamyšlení.

Ninin sen
Martin Janoušek / 3:42 / Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Animovaný dokument s hranými prvky. Má francouzská 
spolubydlící Nina mi vypráví o jednom svém osudovém snu.

Dobrá světla Karla Čabrádka
Martin Kostelník / 13:07 / Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku
Dokumentární portrét píseckého rodáka a scenáristy mnoha 
celovečerních i televizních filmů Karla Čabrádka. Člověka 
mimořádně tvůrčího, ale také skromného a pokorného vůči 
obyčejnému životu, z něhož po celou svoji kariéru čerpal svoje 
příběhy.

Tajuplná freska
Aleš Koudela / 15:00 / Slezská univerzita v Opavě
Unikátní historický objev v opavské soukromé vile. ,,Dokudráma” 
na motivy italského neorealismu a upířích ság.
- nesoutežní snímek

Rada nad zlato
Jakub Charvát / 27:00 / Soukromá vyšší odorná vysoká škola v Písku
Pohled do světa multi-level marketing finančního poradenství 
v České republice. Víš, kdo ti bude radit s financemi? Víš, jakou 
práci ti radí vyzkoušet? Dobrá rada není zdarma, dobrá rada je 
nad zlato.



slezanka - foyer

slezanka - komiksová místnost 

slezanka - hlavní místnost

slezanka - sci-fi místnost

slezanka - chill zone & chef marion 

platzforma troppau

alua slu

beseda
pitchitng 

workshop
populární hudby

workshop
filmového střihu

workshop
filmového střihu

workshop
elektornické hudby

matěj
keberle

dj pachuka

dj lowa

highband

dj dr. zeppelin

komiksový 
workshop

video loop
audiovizuální 
tvorba

promítání
blok
animovaný film 2

promítání + beseda
Mária & Mária
Jan Plachý          

promítání
blok
animovaný film 1

promítání
blok
hraný film 1

promítání
blok
dokumentární film 2

promítání
blok
dokumentární film 1

promítání
blok
hraný film 2

fotografický
workshop

dabing filmů

 14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
3. 5. 2016 úterý

slezanka - foyer

slezanka - komiksová místnost 

slezanka - hlavní místnost

slezanka - sci-fi místnost

slezanka - chill zone & chef marion 

platzforma troppau

alua slu

vernisáž
jiří neduha &
kapela třesk

komiksový 
workshop

video loop
audiovizuální 
tvorba

promítání
hovadíci naruby
denis dvořák

dabing promítání
blok
animovaný film 2

promítání
blok
animovaný film 1

promítání 
němé snímky 
se živou hudbou

promítání
blok
hraný film 2

promítání
blok
dokumentární film 1

promítání
blok
dokumentární film 2

promítání
blok
hraný film 1

fotografický 
workshop

 14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
4. 5. 2016 středa

h
a
r
m
o

n
o

g
r
a
m


